



会社別 実績および計画データ

	ジーエルサイエンス株式会社										テクノオーツ株式会社 (連結)					ATAS GL International B.V.					連結決算				
	分析事業					非接触ICカード事業					テクノオーツ株式会社 (連結)					ATAS GL International B.V.					連結決算				
	'02/3期	'03/3期	'04/3期	'05/3期中間	'05/3期(予)	'02/3期	'03/3期	'04/3期	'05/3期中間	'05/3期(予)	'02/3期	'03/3期	'04/3期	'05/3期中間	'05/3期(予)	'02/3期	'03/3期	'04/3期	'05/3期中間	'05/3期(予)	'02/3期	'03/3期	'04/3期	'05/3期中間	'05/3期(予)
売上高	9,805	11,316	11,772	6,406	12,713	416	370	362	211	499	4,040	3,744	3,919	2,019	4,152	110	118	200	70	182	14,206	15,406	16,079	8,619	17,401
売上総利益	3,273	3,491	3,840	2,127	4,210	151	127	151	90	198	1,248	894	917	539	1,092	32	38	99	36	94	4,708	4,551	4,999	2,782	5,595
営業利益	601	694	891	559	1,111	22	▲49	▲24	11	39	376	▲30	23	52	113	▲10	▲108	11	▲19	▲26	978	468	904	596	1,246
経常利益	759	782	973	643	1,183	22	▲49	▲25	11	39	354	1	17	58	112	▲12	▲123	0	▲25	▲35	953	489	882	603	1,224
税引前当期利益	761	397	1,104	620	1,136	19	▲49	▲50	11	39	229	▲41	▲0	54	107	▲12	▲123	0	▲25	▲35	820	221	970	604	1,172
当期純利益	481	253	673	408	662	19	▲49	▲50	11	39	120	▲38	▲47	▲0	9	▲8	▲114	0	▲25	▲35	1,261	65	504	327	591

(単位:百万円)

(表示上の注意)  
2002/3期(15/3期)中間より、セグメントを4つから3つに変更して表示しております。  
前々中間連結会計期間より、事業の種類別セグメントを変更し、連結子会社テクノオーツ株式会社における分析機器事業及びその他事業を半導体事業に含めて表示しております。

平成17年3月期 連結決算 ( 前期実績/ 当期業績予想修正後 対比表)

前期実績/ 当期業績予想修正後 (中間決算)

中間決算	GLS (分析機器事業)						GLS (非接触ICカード事業)						ジーエルサイエンス 個別決算 (分析機器 + 非接触)						テクノオウツ (連結) (半導体事業)						ATAS GL International B.V. (分析機器事業)						連結決算					
	前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期実績 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率	
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%
売上高	5,433,031	100.0	6,406,059	100.0	973,028	17.9	120,030	100.0	211,637	100.0	91,607	76.3	5,552,725	100.0	6,617,519	100.0	1,064,794	19.2	1,906,859	100.0	2,019,771	100.0	112,912	5.9	88,868	100.0	70,441	100.0	18,427	20.7	7,477,274	100.0	8,619,511	100.0	1,142,237	15.3
売上原価	3,725,332		4,278,409		553,077		65,496		121,491		55,995		3,790,491		4,399,723		609,232		1,482,457		1,480,695		1,762		46,306		34,095		12,211		5,262,243		5,836,686		574,443	
売上総利益	1,707,699	31.4	2,127,649	33.2	419,950	24.6	54,534	45.4	90,145	42.6	35,611	65.3	1,762,233	31.7	2,217,795	33.5	455,562	25.9	424,402	22.3	539,075	26.7	114,673	27.0	42,562	47.9	36,346	51.6	6,216	14.6	2,215,030	29.6	2,782,825	32.3	567,795	25.6
販売費及び一般管理費	1,470,318		1,568,589		98,271		94,833		78,371		16,462		1,565,151		1,646,960		81,809		430,673		486,170		55,497		48,388		55,943		7,555		2,040,959		2,186,170		145,211	
営業利益	237,381	4.4	559,060	8.7	321,679	135.5	40,299	33.6	11,774	5.6	52,073	-	197,081	3.6	570,834	8.6	373,753	189.6	6,270	0.3	52,905	2.6	59,175	-	5,826	6.6	19,597	27.8	13,771	-	174,070	2.3	596,654	6.9	422,584	242.8
営業外収益	104,772		104,776		4		1,097		0		1,097		105,870		104,776		1,094		9,062		18,445		9,383		87		3		84		30,486		41,138		10,652	
営業外費用	22,537		20,151		2,386		1,553		-		1,553		24,089		20,151		3,938		36,681		12,416		24,265		3,519		6,093		2,574		60,987		34,047		26,940	
経常利益	319,616	5.9	643,685	10.1	324,069	101.4	40,754	34.0	11,774	5.6	52,528	-	278,862	5.0	655,459	9.9	376,597	135.0	33,889	1.8	58,934	2.9	92,823	-	9,258	10.4	25,687	36.5	16,429	-	143,568	1.9	603,745	7.0	460,177	320.5
特別利益	192,583		7,791		184,792								192,583		7,791		184,792				0										192,583		7,791		184,792	
特別損失	33,924		31,405		2,519		24,813				24,813		58,738		31,405		27,333		72,980		4,727		68,253								122,762		6,613		116,149	
税引前当期利益	478,275	8.8	620,071	9.7	141,796	29.6	65,567	54.6	11,774	5.6	77,341	-	412,707	7.4	631,846	9.6	219,139	53.1	106,870	5.6	54,207	2.7	161,077	-	9,258	10.4	25,687	36.5	16,429	-	213,389	2.9	604,923	7.0	391,534	183.5
(法人税等)	(10,053)		(268,435)		(258,382)								(10,053)		(268,435)		(258,382)		(15,000)		(55,500)		(40,500)								(25,053)		(323,935)		(298,882)	
(税効果)	(146,879)		(56,695)		(203,574)								(146,879)		(56,695)		(203,574)		(36,717)		(803)		(35,914)								(116,575)		(45,984)		(162,559)	
税合計	156,932		211,739		54,807								156,932		211,739		54,807		21,717		54,696		76,413								141,628		277,950		136,322	
税引後当期利益	321,342	5.9	408,332	6.4	86,990	27.1	65,567	54.6	11,774	5.6	77,341	-	255,775	4.6	420,107	6.4	164,332	64.2	85,153	4.5	489	0.0	84,664	-	9,258	10.4	25,687	36.5	16,429	-	71,761	1.0	326,973	3.8	255,212	355.6
少数株主利益																															29,534		931		28,603	
当期純利益	321,342	5.9	408,332	6.4	86,990	27.1	65,567	54.6	11,774	5.6	77,341	-	255,775	4.6	420,107	6.4	164,332	64.2	85,153	4.5	489	0.0	84,664	-	9,258	10.4	25,687	36.5	16,429	-	101,295	1.4	327,904	3.8	226,609	223.7

内部売上 消去前

前期実績/ 当期業績予想修正後 (期末決算)

期末決算	GLS (分析機器事業)						GLS (非接触ICカード事業)						ジーエルサイエンス 個別決算 (分析機器 + 非接触)						テクノオウツ (連結) (半導体事業)						ATAS GL International B.V. (分析機器事業)						連結決算					
	前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率		前期実績 (平成16年3月期)		当期予想修正後 (平成17年3月期)		差異 増減額及び増減率	
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%
売上高	11,772,680	100.0	12,713,059	100.0	940,379	8.0	362,907	100.0	499,637	100.0	136,730	37.7	12,105,713	100.0	13,207,696	100.0	1,101,983	9.1	3,919,398	100.0	4,152,800	100.0	233,402	6.0	200,024	100.0	182,841	100.0	17,183	8.6	16,079,468	100.0	17,401,038	100.0	1,321,570	8.2
売上原価	7,932,644		8,502,998		570,354		211,195		301,491		90,296		8,113,964		8,799,489		685,525		3,002,373		3,060,000		57,627		100,158		88,497		11,661		11,079,698		11,805,542		725,844	
売上総利益	3,840,035	32.6	4,210,061	33.1	370,026	9.6	151,712	41.8	198,146	39.7	46,434	30.6	3,991,748	33.0	4,408,207	33.4	416,459	10.4	917,024	23.4	1,092,800	26.3	175,776	19.2	99,866	49.9	94,344	51.6	5,522	5.5	4,999,770	31.1	5,595,495	32.2	595,725	11.9
販売費及び一般管理費	2,948,522		3,098,699		150,177		176,485		158,371		18,114		3,125,007		3,257,071		132,064		893,277		979,800		86,523		88,134		120,634		32,500		4,095,611		4,348,904		253,293	
営業利益	891,513	7.6	1,111,362	8.7	219,849	24.7	24,773	6.8	39,774	8.0	64,547	-	866,740	7.2	1,151,136	8.7	284,396	32.8	23,747	0.6	113,000	2.7	89,253	375.8	11,731	5.9	26,289	14.4	38,020	324.1	904,158	5.6	1,246,591	7.2	342,433	37.9
営業外収益	125,471		125,046		425		1,097				1,097		126,569		125,046		1,523		42,893		23,000		19,893		6		4		2		70,602		59,740		10,862	
営業外費用	43,061		52,482		9,421		1,552				1,552		44,614		52,482		7,868		49,388		23,900		25,488		11,478		9,003		2,475		91,962		81,935		10,027	
経常利益	973,924	8.3	1,183,926	9.3	210,002	21.6	25,228	7.0	39,774	8.0	65,002	-	948,695	7.8	1,223,701	9.3	275,006	29.0	17,252	0.4	112,100	2.7	94,848	549.8	259	0.1	35,289	19.3	35,548	13,725.1	882,799	5.5	1,224,396	7.0	341,597	38.7
特別利益	195,352		7,792		187,560								195,352		7,792		187,560		69,312		-		69,312								263,475		7,792		255,683	
特別損失	64,608		55,405		9,203		24,813				24,813		89,421		55,405		34,016		86,657		4,700		81,957								176,079		60,105		115,974	
税引前当期利益	1,104,668	9.4	1,136,313	8.9	31,645	2.9	50,042	13.8	39,774	8.0	89,816	-	1,054,626	8.7	1,176,087	8.9	121,461	11.5	92	0.0	107,400	2.6	107,492	-	259	0.1	35,289	19.3	35,548	13,725.1	970,196	6.0	1,172,083	6.7	201,887	20.8
(法人税等)	(26,045)		557,000		(530,955)								(26,045)		557,000		(530,955)		(74,000)		100,000		(26,000)								(100,045)		657,000		(556,955)	
(税効果)	(405,429)		83,374		(488,803)								(405,429)		83,374		(488,803)		(26,318)		1,600		(24,718)								(381,762)		84,847		(466,609)	
税合計	431,475		473,626		42,151								431,475		473,626		42,151		47,681		98,400		50,719								481,808		572,153		90,345	
税引後当期利益	673,193	5.7	662,687	5.2	10,506	1.6	50,042	13.8	39,774	8.0	89,816	-	623,151	5.2	702,461	5.3	79,310	12.7	47,773	1.2	9,000	0.2	56,773	-	259	0.1	35,289	19.3	35,548	13,725.1	488,388	3.0	599,930	3.5	111,542	22.8
少数株主利益																															16,431		8,550		24,981	
当期純利益	673,193	5.7	662,687	5.2	10,506	1.6	50,042	13.8	39,774	8.0	89,816	-	623,151	5.2	702,461	5.3	79,310	12.7	47,773	1.2	9,000															